
Sportschützenkreis 3 - Schwarzwald Baar  2019/20
Luftgewehr - Auflage - Schießen

3. Wettkampf  20.11.19

Platz Schütze /  in 1. WK 2. WK 3. WK 4. WK 5. WK6. WK Gesamt

1 Pitz Rudolf Aasen I 316,7    316,7    315,3    948,7       

2 Jordan Peter Kappel 314,6    315,6    317,5    947,7       

3 Kuhn Willi Schwenningen 316,5    315,8    314,5    946,8       

4 Flaig Horst-Oskar Tennenbronn I 314,3    313,5    317,2    945,0       

5 Hildebrand Felix Brigachtal 311,6    314,3    316,8    942,7       

6 Schwörer Hans-Peter Aasen I 314,3    314,3    312,3    940,9       

7 Rombach Harald Kappel 311,4    315,2    313,8    940,4       

8 Köser Wolfgang Tennenbronn I 309,9    315,9    314,5    940,3       

9 Buchholz Richard Tennenbronn I 316,6    309,9    313,2    939,7       

10 Matzander Peter Hornberg 311,9    312,0    315,7    939,6       

11 Kamm Herbert Villingen 313,8    311,7    312,7    938,2       

12 Romer Kurt Aasen I 313,6    314,1    310,4    938,1       

13 Jordan Barbara Kappel 315,4    311,9    308,8    936,1       

14 Lewun Vitali Schwenningen 312,2    313,4    310,5    936,1       

15 Reiser Ursula Schwenningen 313,4    310,5    311,4    935,3       

16 Weisser Willi St. Georgen 313,2    312,2    309,9    935,3       

17 Kumbier Manfred Hornberg 312,8    308,9    313,4    935,1       

18 Köser Manfred St. Georgen 310,8    310,7    312,1    933,6       

19 Küter Juliane Hornberg 306,4    312,0    314,7    933,1       

20 Höpker Vera Neustadt 308,9    311,3    312,6    932,8       

21 Müller Alfred Aasen II 312,8    308,8    310,8    932,4       

22 Eberhardt Lothar Tennenbronn I 308,6    312,0    311,0    931,6       

23 Runtze Albert Brigachtal 310,4    314,1    307,0    931,5       

24 Wehrstein Stefan St. Georgen 310,0    309,1    311,7    930,8       

25 Wißler Klaus St. Georgen 311,9    309,5    309,2    930,6       

26 Kammerer Karl Aasen I 308,1    314,2    308,0    930,3       

27 Kammerer Uwe Aasen I 307,4    310,6    311,8    929,8       

28 Fischer Johann Brigachtal 308,8    307,9    312,7    929,4       

29 Scherzinger Ernst Tennenbronn II 307,7    309,4    311,8    928,9       

30 Neugart Dieter Brigachtal 310,1    307,0    311,4    928,5       

31 Höpker Rudolf Neustadt 308,3    310,1    309,9    928,3       

32 Fehrenbach Wolfgang Villingen 311,9    306,6    309,1    927,6       

33 Kieninger Alfred Tennenbronn II 310,8    308,9    307,5    927,2       

34 Lauble Walter Hornberg 309,4    310,1    306,6    926,1       

35 Traier Siegfried Brigachtal 308,8    309,3    308,0    926,1       

36 Weller Katharina Schwenningen 305,8    309,0    311,3    926,1       

37 Schreiber Horst St. Georgen 307,4    306,7    311,1    925,2       

38 Hall Jürgen Aasen II 307,4    307,9    309,1    924,4       

39 Helbig Heinz Villingen 308,0    311,7    304,4    924,1       

40 Brühlmann Walter Kappel 308,2    309,4    306,3    923,9       

41 Meßmer Anton Aasen II 310,2    305,2    306,8    922,2       

42 Wittmann Günter Aasen II 301,6    310,2    310,3    922,1       

43 Kammerer Heinz Tennenbronn II 307,4    306,5    304,2    918,1       

44 Bauknecht Erich Tennenbronn II 306,2    307,0    303,1    916,3       

45 Pfaff Heinrich Schonach 304,2    304,7    307,4    916,3       

46 Willmann Edelbert Neustadt 304,9    310,6    299,6    915,1       

Platz Schütze /  in 1. WK 2. WK 3. WK 4. WK 5. WK6. WK Gesamt

47 Bruder Franz Hornberg 308,6    304,0    302,1    914,7       
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48 Walter Ernst Neustadt 303,1    306,1    301,5    910,7       

49 Velten Josef Schonach 301,0    300,7    305,9    907,6       

50 Küfner Margarethe Villingen 304,8    303,5    298,2    906,5       

51 Decker Christa Neustadt 301,1    305,8    298,1    905,0       

52 Barteck Paul Villingen 296,1    298,6    302,3    897,0       

53 Göppert Manfred Aasen II 293,1    302,0    289,5    884,6       

54 Börsig Hermann Schonach 296,1    288,2    299,2    883,5       

55 Löffler Paul Schonach 295,9    287,3    291,4    874,6       

56 Boger Waldemar Schwenningen 317,6                    -     317,8    635,4       

57 Thiele Bernhard Kappel -           315,6    307,3    622,9       

58 Rombach Gerhard Neustadt 312,7    -           310,1    622,8       

59 Schondelmaier Jürgen Hornberg 310,7    308,4    -           619,1       
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Luftgewehr Auflageschießen Kreisrundenwettkampf 2019/20

Nach den Klassen   Sen.I  -  Sen. V

Platz Schütze/in Klasse 1. WK 2.WK 3.WK 4.WK 5.Wk 6.WK Gesamt

1 Kuhn Willi sen.V 316,5 315,8 314,5 946,8

2 Flaig Oskar-Horst sen. V 314,3 313,5 317,2 945,0

3 Köser Wolfgang sen. V 309,9 315,9 314,5 940,3

4 Buchholz Richard sen. V 316,6 309,9 313,2 939,7

5 Kamm Herbert sen. V 313,8 311,6 312,7 938,1

6 Romer Kurt sen. V 313,6 314,1 310,4 938,1

7 Weiser Willi sen. V 313,2 312,2 309,9 935,3

8 Köser Manfred sen. V 310,8 310,7 312,1 933,6

9 Müller Alfred sen. V 312,8 308,8 310,8 932,4

10 Eberhardt Lothar sen. V 308,6 312,0 311,0 931,6

11 Höpker Rudolf sen. V 308,3 310,1 309,9 928,3

12 Kieninger Alfred sen. V 310,8 308,9 307,5 927,2

13 Schreiber Horst sen. V 307,4 306,7 311,1 925,2

14 Helbig Heinz sen. V 308,0 311,7 304,4 924,1

15 Wittmann Günter sen. V 301,6 310,2 310,3 922,1

16 Pfaff Heinrich sen. V 304,2 304,7 307,4 916,3

17 Bauknecht Erich sen. V 306,2 307,0 303,1 916,3

18 Willmann Edelbert sen. V 304,9 310,6 299,6 915,1

19 Bruder Franz sen. V 308,6 304,0 302,1 914,7

20 Walter Ernst sen. V 303,1 306,1 301,5 910,7

21 Velten Josef sen. IV 301,0 300,7 305,9 907,6

22 Barteck Paul sen.V 296,1 298,6 302,3 897,0

23 Göppert Manfred sen. V 293,1 302,0 289,5 884,6

24 Börsig Hermann sen. V 296,1 288,2 299,2 883,5

25 Löffler Paul sen. V 295,9 287,3 291,4 874,6

1 Hildebrand Felix sen. IV 311,6 314,3 316,8 942,7

2 Reiser Ursula sen. IV 313,4 310,5 311,4 935,3

3 Wissler Klaus sen.IV 311,9 309,5 309,2 930,6

4 Neugart Dieter sen. IV 310,1 307,0 311,4 928,5

5 Lauble Walter sen. IV 309,4 310,1 306,6 926,1

6 Meßmer Anton sen. IV 310,2 305,2 306,8 922,2

7 Kammerer Heinz sen. IV 307,4 306,5 304,2 918,1

8 Küfner Margarethe ( D ) sen. IV 304,8 303,5 298,2 906,5

9 Decker Christa  ( D ) sen. IV 301,1 305,8 298,1 905,0

Schütze/in Klasse 1. WK 2.WK 3.WK 4.WK 5.Wk 6.WK Gesamt

1 Pitz Rudolf sen. III 316,7 316,7 315,3 948,7
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2 Schwörer Hans- Peter sen. III 314,3 314,3 312,3 940,9

3 Rombach Harald sen. III 311,4 315,2 313,8 940,4

4 Höpker Vera sen. III 308,9 311,3 312,6 932,8

5 Wehrstein Stefan sen. III 310,0 309,1 311,7 930,8

6 Fischer Johann sen. III 308,8 307,9 312,7 929,4

7 Scherzinger Ernst sen. III 307,7 309,4 311,8 928,9

8 Traier Siegfried sen. III 308,8 309,3 308,0 926,1

9 Brühlmann Walter sen. III 308,2 309,4 306,3 923,9

10 Boger Waldemar sen.III 317,6 0,0 317,8 635,4

11 Rombach Gerhard sen. III 312,7 0,0 310,1 622,8

12 Schondelmaier Jürgen sen. III 310,7 308,4 0,0 619,1

1 Matzander Peter sen. II 311,9 312,0 315,7 939,6

2 Kumbier Manfred sen.II 312,8 308,9 313,4 935,1

3 Küter Juliane sen.II 306,4 312,0 314,7 933,1

4 Kammerer Karl sen. II 308,1 314,2 308,0 930,3

5 Fehrenbach Wolfgang sen. II 311,9 306,6 309,1 927,6

6 Weller Katharina sen.II 305,8 309,0 311,3 926,1

7 Thiele Bernhard sen. II 0,0 315,6 307,3 622,9

8 Bensberg Peter sen. II 0,0 0,0 0,0

9 Reichert Bernhard sen. II 0,0 0,0 0,0

1 Jordan Peter sen. I 314,6 315,6 317,5 947,7

2 Lewun  Vitali sen. I 312,2 313,4 310,5 936,1

3 Jordan Barbara ( D ) sen. I 315,4 311,9 308,8 936,1

4 Runtze Albert sen. I 310,4 314,1 307,0 931,5

5 Kammerer Uwe sen. I 307,4 310,6 311,8 929,8

6 Hall Jürgen sen. I 307,4 307,9 309,1 924,4
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  20.11.19  

Mannschaftsergebnisse: 

SV Aasen I 939,4  SSVg Brigachtal 940,9   

ST. Georgen         934,9 SSV Schonach 912,5    

SG Hornberg        943,8                                                  SV Schwenningen 1 949,7  

SG Neustadt 1 932,6 SSV Tennenbronn 1 944,9           

SV Kappel 940,1 SSV Tennenbronn  2 923,5 

SV Aasen II 930,2 PSV Villingen 926,2 

   

  

 

PL. Verein 1.WK 2.WK 3.WK 4.WK 5.WK 6.WK Gesamt

1 SV Schwenningen 1 947,5     939,7     943,7     2.830,9           

2 SV Aasen 1 944,6     945,2     939,4     2.829,2           

3 SSV Tennenbronn 1 940,8     941,4     944,9     2.827,1           

4 SV Kappel 934,2     946,4     940,1     2.820,7           

5 SG Hornberg 935,4     934,1     943,8     2.813,3           

6 SSVg Brigachtal 932,1     937,7     940,9     2.810,7           

7 ST.Georgen 935,9     932,4     934,9     2.803,2           

8 SG Neustadt 1 929,9     932,0     932,6     2.794,5           

9 PSV Villingen 933,7     929,9     926,2     2.789,8           

10 Aasen II 930,4     926,9     930,2     2.787,5           

11 SSV Tennenbronn 2 925,9     925,3     923,5     2.774,7           

12 SSV Schonach 901,3     893,6     912,5     2.707,4           

Der nächste Wettkampf findet am Mittwoch, den 11.Dezember statt. Die Gruppe 1 schießt in    

Hornberg  oder  Schonach, Gruppe 2 in Neustadt und Gruppe 3 in Schwenningen oder 

Furtwangen . Gruppe 1 und 3 sprechen sich bitte ab. Danke. 

 

 

Für die nächste Runde wünsche ich allen “gut Schuss“. 

 

Walter 
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 3. Wettkampf                             

Platz Schütze /  in 1. WK 2. WK 3. WK 4. WK 5. WK 6. WK Gesamt

1 Bühler Manfred Hornberg 307,9    300,9    304,0    912,8       

2 Ergele Beate Neustadt 304,4    301,6    305,8    911,8       

3 Jordan Peter Neustadt 300,2    302,2    298,9    901,3       

4 Van Ryt Hubert Schwenningen 301,5    294,0    303,4    898,9       

5 Matzander Peter Hornberg 303,2    297,2    296,2    896,6       

6 Mader Siegbert Hornberg 297,2    294,7    301,9    893,8       

7 Küter Juliane Hornberg 300,6    295,7    296,2    892,5       

8 Helbig Heinz Villingen 292,2    294,3    300,8    887,3       

9 Knocks Alfred Schwenningen 297,0    298,5    291,2    886,7       

10 Schneller Martin Furtwangen 295,0    293,2    290,9    879,1       

11 Reiser Günhter Schwenningen 284,3    301,9    291,1    877,3       

12 Buchholz Richard Hornberg 292,9    287,7    295,5    876,1       

13 Sackner Peter Neustadt 290,0    293,0    288,9    871,9       

14 Schneller Ute Furtwangen 284,1    296,3    287,1    867,5       

15 Dold Herbert Furtwangen 287,3    289,9    287,5    864,7       

16 Willmann Joachim Rötenbach 286,9    286,3    288,7    861,9       

17 Stehle Wilhelm Rötenbach 287,0    282,6    286,8    856,4       

18 Gutmann Slavko Schwenningen 280,5    289,3    278,5    848,3       

19 Bruder Franz Hornberg 291,9    274,6    281,0    847,5       

20 Nusser Claus-Dieter Furtwangen 282,0    272,2    286,8    841,0       

21 Barteck Paul Villingen 276,6    286,9    273,2    836,7       

22 Decker Karl-Heinz Neustadt 260,7    288,8    280,5    830,0       

23 Bischof Thomas Furtwangen 272,9    274,5    275,5    822,9       

24 Willusch Horst Villingen 271,6    276,4    267,7    815,7       

25 Hasenfratz Reinhold Rötenbach 269,4    264,1    281,6    815,1       

26 Küfner Johann Villingen 277,2    271,9    265,8    814,9       

27 Kalmbach Günther Rötenbach 256,7    255,1    261,6    773,4       

28 Kamm Herbert Villingen 245,9    266,5    257,6    770,0       
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Luftpistole Auflageschießen Kreisrundenwettkampf 2019/20

Nach den Klassen   Sen.I  -  Sen. V

                                                                                                                                        

Platz Schütze/in Klasse 1. WK 2.WK 3.WK 4.WK 5.Wk 6.WK Gesamt

1 Bühler Manfred sen. V 307,9 300,9 304,0 912,8

2 Helbig Heinz sen. V 292,2 294,3 300,8 887,3

3 Reiser Günter sen. V 284,3 301,9 291,1 877,3

4 Buchholz Richard Sen. V 292,9 287,7 295,5 876,1

5 Dold Herbert sen. V 287,3 289,9 287,5 864,7

6 Gutmann Slavko sen. V 280,5 289,3 278,5 848,3

7 Bruder Franz sen. V 291,9 274,6 281,1 847,6

8 Barteck Paul sen. V 276,6 286,9 273,2 836,7

9 Decker Karl-Heinz sen.V 260,7 288,8 280,5 830,0

10 Willusch Horst sen. V 271,6 276,4 267,7 815,7

11 Kalmbach Günther sen. V 256,7 255,1 261,6 773,4

12 Kamm Herbert sen. V 245,9 266,5 257,6 770,0

13

1 Hasenfratz Reinhold sen. IV 269,4 264,1 281,6 815,1

2 Küfner Johann sen. IV 277,2 271,9 265,8 814,9

1 Van Ryt Hubert sen. III 301,5 294,0 303,4 898,9

1 Matzander Peter sen. II 303,2 297,2 296,2 896,6

2 Mader Siegbert sen. II 297,2 294,7 301,9 893,8

3 Küter Juliane sen. II 300,6 295,7 296,2 892,5

4 Schneller Martin sen. II 295,0 293,2 290,9 879,1

5 Stehle Wilhelm sen. II 287,0 282,6 286,8 856,4

1 Ergele Beate sen. I 304,4 301,6 305,8 911,8

2 Jordan Peter sen. I 300,2 302,2 298,9 901,3

3 Knocks Alfred sen. I 297,0 298,5 291,2 886,7

4 Sackner Peter sen. I 290,0 293,0 288,9 871,9

5 Schneller Ute sen. I 284,1 296,3 287,1 867,5

6 Willmann Joachim sen. I 286,9 286,3 288,7 861,9

7 Bischof Thomas sen. I 272,9 274,5 275,5 822,9

Nusser Claus-Dieter ? 282,0 272,2 286,8 841,0
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Ergebnis des  3. Luftpistolen -Rundenwettkampfes . 

 

Mannschaftsergebnisse: 

SSV Rötenbach 857,1 PSV Villingen 841,7  

SG Hornberg  902,1 SG Neustadt 893,6  

SSV Furtwangen 865,5 SV Schwenningen 885,7  

  

 

PL. Verein 1. WK 2.WK 3.WK 4.WK 5.WK 6.WK Gesamt

1 SG Hornberg 911,7 893,8 902,1 2707,6

2 SG Neustadt 894,6 896,8 893,6 2685,0

3 SV Schwenningen 882,8 894,4 885,7 2662,9

4 SSV Furtwangen 866,4 879,4 865,5 2611,3

5 PSV Villingen 846,0 857,6 841,7 2545,3

6 SV Rötenbach 843,3 833,0 857,1 2533,4

 

 

 

 

Die nächsten Termine  siehe Luftgewehr- Tabelle. 

 

 

Gruß Walter 


